
 

COMUNE DI POZZAGLIA SABINA
Viale dei Caduti, 1 – 02030 - Pozzaglia Sabina (RI)

Cod. Fisc. E P.IVA 00113100572
Tel. 0765/934016 - Fax. 0765/934155

Email info @ comune.pozzagliasabina.ri.it  – PEC segreteria.pozzagliasabina.ri @
legalmail.it

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

REGISTRO GENERALE

Numero Data

38 25-08-2023
  
 

OGGETTO:
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE PER LA CONCESSIONE DI LOCULI E COLOMBAI DEL
CIMITERO DEL CAPOLUOGO E DELLA FRAZIONE PIETRAFORTE.

 

L'anno duemilaventitre il giorno venticinque del mese di Agosto a partire dalle ore 17:15, In TLC, ai
sensi dell'art. 27 dello Statuto, e del regolamento approvato con delibera G.C. 39 del 28.11.2022,
convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

 
N
 

Cognome Nome Presenza

1 COLIO BRUNO Presente
2 FERRI LUCA Presente
3 LEONI ELIA Presente

Partecipa, con funzioni consultive, referenti e di assistenza il SEGRETARIO MARCO MORESCHINI
incaricato della redazione del presente verbale. 
Riconosciuto il numero legale degli interventi, il Sindaco, dichiara aperta la seduta assumendone la
presidenza e passa ad illustrare il punto in oggetto:
Premesso

che sul territorio del Comune di Pozzaglia Sabina sono presenti tre cimiteri uno nel Capoluogo e uno
nella frazione di Pietraforte e uno nella Frazione di Montorio in Valle;

Questa Amministrazione comunale intende provvedere alla costruzione di nuovi loculi e di nuovi
Colombai, al fine di soddisfare le future richieste di concessione, vista l’età media della popolazione
molto avanzata.

Che a tal fine si rende necessario acquisire la semplice manifestazione di interesse all’assegnazione in
concessione dei loculi o dei Colombai da parte dei cittadini,, al fine di quantificare l’effettiva necessità
dei loculi e dei Colombai e quindi procedere alla relativa programmazione dei lavori.

mailto:info.pozzagliasabina.ri.it


che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 10.12.2009 è stato approvato il regolamento
di Polizia Mortuaria;

che con delibera di Giunta Comunale n. 34 del 27.08.2020 sono state individuate le tariffe per i loculi e
i Colombai, cosi come di seguito riportati:

OGGETTO TARIFFA
RESIDENTI

TARIFFE NATI NEL
TERRITORIO MA NON
RESIDENTI

TARIFFE
NON
RESIDENTI

Loculi Cimitero
1° Fila

€ 2.096,00 € 2.200,00 € 2.305,00

Loculi Cimitero
2° Fila

€ 2.286,00 € 2.400,00 € 2.515,00

Loculi Cimitero
3° Fila

€ 2.000,00 € 2.100,00 € 2.200,00

Loculi Cimitero
4° Fila

€ 1.619,00 € 1.700,00 € 1.780,00

Loculi Cimitero
5° Fila

€ 1.333,00 € 1.400,00 € 1.466,00

Colombai € 500,00 € 550,00 € 600,00

 

Che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 06.03.2021 si sono approvati la nuova
distribuzione degli spazi del Cimitero di Pozzaglia Sabina Capoluogo;

ACQUISITI ED ESMINATI:
l’allegato avviso pubblico per la manifestazione d’interesse finalizzato ad individuare i soggetti per la
concessione di loculi e Colombai, così come redatto dall’ufficio tecnico di questo Comune;
Il Fac–simile Modello A – domanda di partecipazione della manifestazione d’interesse, che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente atto, allegato allo schema di avviso pubblico;
RITENUTO di dover approvare i suddetti documenti e di dover fornire indirizzo agli uffici per la pubblicazione
di un avviso pubblico per la manifestazione d’interesse per la concessione di loculi e Colombai nel Cimitero di
Pozzaglia Sabina e di Pietraforte;
VISTO:
Il Regolamento comunale di polizia Mortuaria vigente;
Il DPR 285 del 1990
Lo Statuto Comunale;
Il D.Lgs 267/00;
Acquisito il parere di regolarità  del responsabile del servizio tecnico di cui  all’art. 49 del TUEL, non essendo
necessario il parere di regolarità  finanziaria per la mancanza di effetti diretti o riflessi di questo atto sul
bilancio dell’ente
Con voti unanimi

DELIBERA
 



Di approvare l’allegato Avviso Pubblico di manifestazione di interesse, con relativo fac-simile di1.
Modello A Domanda di partecipazione, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto. Così come redatti e proposti dall’ufficio tecnico comunale;

Di pubblicare il predetto avviso sul sito internet di questo Comune nella sezione “Bandi di gara e avvisi2.
pubblici”, nonché all’albo pretorio on-line;

Di stabilire che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è fissato al ventesimo3.
giorno successivo alla pubblicazione dell’avviso;

Inoltre, stante l’urgenza di dover procedere alla programmazione dei lavori per la realizzazione di loculi e il
considerevole ammontare presuntivo della domanda, con separata e unanime votazione
DELIBERA
Di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente delibera ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4
del d.lgs. 267 del 2000.

redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

 

 IL SINDACO
BRUNO COLIO

IL SEGRETARIO
 MARCO MORESCHINI

 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 


